
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ46
konané dne 13.08.2020

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : radní MČ Praha 21 - Ing. Lucie Ponicová

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů
2. Změny v komisích RMČ - tajemník dopravní komise

3.
Smlouva na "Grafické zpracování včetně korektury a inzerce, tisk, výroba a doprava 
Újezdského zpravodaje"

4.
Smlouva o expertní součinnosti pro stavbu I/12 Běchovice - Úvaly - proces územního 
rozhodování

5. Rozpočtová opatření č. 42, č. 43 a č. 44: změny rozpočtu v roce 2020.
6. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. pololetí roku 2020.
7. Žádost hl. m. Prahy o projednání přijetí majetku do správy Městské části Praha 21.

8.
Petice občanů k odstranění závažných problémů v realizovaném systému jednosměrných 
ulic

9. Směna části pozemků Central Group a.s. a MČ Praha 21
10. Projekční a inženýrské činnosti - Budova MŠ Sluníčko - žádost o posun termínu
11. Návrh na prodej skladovaného dřeva z pokácených stromů v MČ Prahy 21
12. Odpis pohledávek VHČ

13.
 Žádost MŠ Rohožník se zapojením do výzvy č. 54/2019 - Začleňování a podpora žáků s    
odlišným mateřským jazykem II

14. Darovací smlouva Mladé Běchovice - 55. ročník závodu
15. Zápis č. 12 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 02.06.2020
16. „Rekonstrukce tělocvičen a interiéru MZŠ Polesná“ - dodatek SoD č.2

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Do programu byl 
doplněn bod č. 16 „Rekonstrukce tělocvičen a interiéru MZŠ Polesná“ - dodatek SoD č.2. 
Doplnění bodu č. 16 do programu byl schválen /5pro/. Program jednání jako celek byl 
schválen /5pro/.



1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ46/0712/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

2) schvaluje

prodloužení termínu u úkolu:

-Uk/00183/2020 - Uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor o výměře 18,5 m2 na střeše
domu č.p. 1690, ulice Polesná, Praha 9, postaveném na pozemku parc. č. 1577/2, kat. území
Újezd nad Lesy - podpis nájemní smlouvy- do 31.8.2020.

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Změny v komisích RMČ - tajemník dopravní komise
Usnesení číslo: RMČ46/0713/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

ukončení pracovního poměru JUDr. Kozákové a její rezignaci na členství v komisi Zdravé
městské části a MA 21 a na tajemnici dopravní komise

2) odvolává

p. Radka Ladmana k 31.8.2020 z funkce člena dopravní komise 

3) jmenuje

tajemníkem dopravní komise od 1.9.2020 p. Radka Ladmana, referenta OMI

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)



3. Smlouva na "Grafické zpracování včetně korektury a inzerce, tisk, výroba a doprava 
Újezdského zpravodaje"
Usnesení číslo: RMČ46/0714/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

Výsledek  poptávkového  řízení  na "Grafické  zpracování  včetně  korektury a  inzerce,  tisku,
výroby a dopravy Újezdského zpravodaje"

2) bere na vědomí

Návrh smlouvy na dobu 36 měsíců se společností BETIS spol. s.r.o., IČ 60202785, se sídlem
Areál VÚ Běchovice - Podnikatelská, Praha 9 - Běchovice

3) schvaluje

Smlouvu se společností BETIS spol. s.r.o., IČ 60202785, se sídlem Areál VÚ Běchovice -
Podnikatelská, Praha 9 - Běchovice

4) ukládá

Starostovi  městské části  Praha 21 podepsat  smlouvu se společností BETIS spol.  s.r.o.,  IČ
60202785, se sídlem Areál VÚ Běchovice - Podnikatelská, Praha 9 - Běchovice

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 31.08.2020 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Smlouva o expertní součinnosti pro stavbu I/12 Běchovice - Úvaly - proces územního 
rozhodování
Usnesení číslo: RMČ46/0715/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

výsledek  poptávkového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  "I/12  -  expertní
poradenství - proces územního rozhodování, tj. zejména aplikace stavebního, resp. správního
práva v souvislosti s územním řízením"

2) bere na vědomí

návrh smlouvy o poskytování expertní součinnosti se společností K2 Legal s.r.o., advokátní
kancelář, IČ 07755791, se sídlem Sokolská 1802/32, 120 00 Praha 2

 

 

3) schvaluje



smlouvu  o  poskytování expertní  součinnosti  se  společností  K2  Legal  s.r.o.,  advokátní
kancelář, IČ 07755791, se sídlem Sokolská 1802/32, 120 00 Praha 2

4) ukládá

starostovi městské  části Praha  21  podepsat  smlouvu  o  poskytování expertní  součinnosti  se
společností K2 Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČ 07755791, se sídlem Sokolská 1802/32,
120 00 Praha 2

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 17.08.2020 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

5. Rozpočtová opatření č. 42, č. 43 a č. 44: změny rozpočtu v roce 2020.
Usnesení číslo: RMČ46/0716/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtové opatření č. 42: změna rozpočtu v roce 2020 - Zvýšení  výdajů rozpočtu  roku
2020 - Navýšení výdajů v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA - 3412 - Sportovní
zařízení v majetku obce na nákup ostatních služeb - zemní práce na nové pumptrackové dráze
na sídlišti Rohožník o částku 536,6 tis. Kč zapojením finančních prostředků do rozpočtu roku
2020 z dotace HMP z VHP a jiných techn. herních zařízení z roku 2019 ponechaných do roku
2020 v kapitole 10 - Pokladní správa z části Podpora sportu  - kap. 04.

Rozpočtové opatření č. 43: změna rozpočtu v roce 2020 - Zvýšení výdajů a současně snížení
výdajů  v  kapitole  10  -  Pokladní  správa,  zvýšení  v  ODPA  -  6320  Pojištění  funkčně
nespecifikované o částku 2,0 tis. Kč na zaplacení havarijní pojistky za kompletní vozový park
pojišťovně Kooperativa, snížením výdajů v kap. 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 Ostatní
činnosti jinde nezařazené, v položce 5901 - Nespecifikované rezervy ve stejné výši.

Rozpočtové opatření č. 44: změna rozpočtu v roce 2020 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu
roku 2020  - Poskytnutí účelového neinvestičního a investičního příspěvku s vypořádáním ve
výši  celkem 219,0 tis. Kč 1. MŠ Čentická na spoluúčast 10 % na projekt EU z OP PPR reg.
číslo  projektu  CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001117  název  1.  MŠ  -  venkovní  učebna  se
zázemím (polytechnika  a  EVVO),  navýšením výdajů v ODPA 3111 -  Mateřské školy,  v 
kapitole 04 - Školství, mládež a sport současným snížením v nespecifikovaných rezervách 
kap.  10  -  Pokladní  správa  ,  část  z  vratky z  provozního příspěvku na  rok  2019 z  1.  MŠ
Čentická a část z obecných nespecifikovaných rezerv (Poskytnutí spoluúčasti 10 % schváleno
RMČ 69/1212/17/).

2) schvaluje

Rozpočtová opatření č. 42, č. 43 a č. 44: změny rozpočtu v roce 2020 v souladu s přiloženými
tabulkami, které jsou součástí usnesení.



3) ukládá

místostarostce MČ Praha 21 Ing. Kristýně Kopecké předložit rozpočtová opatření č. 42, č. 43
a č. 44: změny rozpočtu v roce 2020 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí
v souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Ing. Kristýna Kopecká, místostarostka MČ Praha 21 
Termín: 23.09.2020 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)

6. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. pololetí roku 2020.
Usnesení číslo: RMČ46/0717/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

předložený materiál  Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. pololetí  2020 včetně
příloh.

2) souhlasí

s materiálem Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. pololetí 2020 včetně příloh.

3) ukládá

místostarostce  Ing.  Kristýně  Kopecké  předložit  materiál  Zhodnocení  plnění  rozpočtu  MČ
Praha 21 za 1. pololetí 2020 včetně příloh ke schválení na nejbližší jednání zastupitelstva MČ
Praha 21.

Zodpovídá 

1. Ing. Kristýna Kopecká, místostarostka MČ Praha 21 
Termín: 23.09.2020 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Žádost hl. m. Prahy o projednání přijetí majetku do správy Městské části Praha 21.
Usnesení číslo: RMČ46/0718/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost hl. m. Prahy o projednání souhlasu s přijetím majetku do správy Městské části Praha
21



2) souhlasí

s přijetím majetku - hrobového místa č. II-13-14, část II umístěného na hřbitově v Újezdě nad
Lesy v hodnotě 5 732,00 Kč do správy městské části Praha 21

3) pověřuje

starostu Městské části Praha 21 podpisem Smlouvy o převodu správy majetku ve vlastnictví
hl. m. Prahy

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 31.12.2020 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

8. Petice občanů k odstranění závažných problémů v realizovaném systému 
jednosměrných ulic
Usnesení číslo: RMČ46/0719/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

Petici občanů k odstranění závažných problémů v realizovaném systému jednosměrných ulic

2) konstatuje, že

zohlední petici občanů v rámci připravované koncepce dopravy

3) ukládá

ÚMČ Praha 21 (OMI) informovat podatele petice.

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
Termín: 31.08.2020 

4) ukládá

místostarostovi MČ Praha 21 Zdeňku Růžičkovi informovat o petici zastupitele

Zodpovídá 

1. Zdeněk Růžička, místostarosta MČ Praha 21 
Termín: 31.08.2020 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)



9. Směna části pozemků Central Group a.s. a MČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ46/0720/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

záměr na směnu částí pozemků parc. č. 3735/39 a parc. č. 3735/3 v k. ú. Újezd nad Lesy

2) souhlasí

s navrženou směnou a dělením pozemků parc. č. 3735/39 a parc. č. 3735/3 bez finančního
vyrovnání v k. ú. Újezd nad Lesy dle GP č. 3705-150/2020

3) ukládá

ÚMČ Praha 21 (OMI) zveřejnit záměr na směnu pozemků

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
Termín: 28.08.2020 
4) ukládá

ÚMČ Praha 21 (OMI) připravit směnnou smlouvu

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
Termín: 28.10.2020 

5) ukládá

starostovi MČ Praha 21 předložit na nejbližší ZMČ ke schválení záměr na dělení pozemků
původní parc. č. 3735/9 a parc. č. 3735/39.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 23.09.2020 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

10. Projekční a inženýrské činnosti - Budova MŠ Sluníčko - žádost o posun termínu



Usnesení číslo: RMČ46/0721/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o posunutí termínu na "Projekční a inženýrské činnosti - Budova MŠ Sluníčko"

2) souhlasí

s neuplatněním sankcí z důvodu zásahu vyšší moci (COVID-19)

3) schvaluje

návrh dodatku č. 1 smlouvy č. SML/0109/2020/OMI

4) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem návrhu dodatku č. 1 smlouvy č. SML/0109/2020/OMI

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 30.09.2020 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

11. Návrh na prodej skladovaného dřeva z pokácených stromů v MČ Prahy 21
Usnesení číslo: RMČ46/0722/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

mimořádný prodej uloženého dřeva v majetku MČ Praha 21, který se uskuteční v období od
1.9. do 31.12 2020 a to za cenu 450 Kč/m3

2) schvaluje

 mimořádný prodej uloženého dřeva v majetku  MČ Praha  21,  který se uskuteční  v
období od 1.9. do 31.12 2020

 prodejní cenu 450 Kč/m3

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

12. Odpis pohledávek VHČ
Usnesení číslo: RMČ46/0723/20
Rada městské části
1) bere na vědomí



nevymožitelnost pohledávek VHČ v majetku Městské části Praha 21 ve výši do 100 000,-Kč,
u nichž již uplynula promlčecí lhůta, a to dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

2) schvaluje

vzdání se práva k pohledávkám dle přílohy č. 2 tohoto usnesení (5 749,-Kč, 6 263,-Kč, 64
567,-Kč, 2 356,-Kč, 34 466,-Kč, 1 815,-Kč, 908,-Kč a 64 320,-Kč), neboť vymáhání těchto
pohledávek by bylo neúčelné a nehospodárné.

3) ukládá

zajistit odpis pohledávek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Jaroslava Bendová, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby 
Termín: 31.08.2020 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 1, Zdržel se: 1)

13. Žádost MŠ Rohožník se zapojením do výzvy č. 54/2019 - Začleňování a podpora žáků
s odlišným mateřským jazykem II
Usnesení číslo: RMČ46/0724/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost  MŠ  Rohožník  o  zapojení  do  výzvy  č.  54/2019  -  Začleňování  a  podpora  žáků  s
odlišným mateřským jazykem II v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR

2) souhlasí

s podáním žádosti MŠ Rohožník o zapojení do výzvy č. 54/2019 - Začleňování a podpora
žáků s odlišným mateřským jazykem II v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)

14. Darovací smlouva Mladé Běchovice - 55. ročník závodu
Usnesení číslo: RMČ46/0725/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o podporu 55. ročníku závodu Mladé Běchovice, z.s., který se uskuteční v sobotu 19.
září 2020



2) schvaluje

darovací  smlouvu  na  finanční  podporu  ve  výši  3.000,-  Kč  na  55.  ročník  závodu  Mladé
Běchovice

3) ukládá

ÚMČ  Praha  21/vedoucí  finančního  odboru/ vypracovat  a předložit  rozpočtové  opatření  v
souladu s usnesením

Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 
Termín: 08.09.2020 
4) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy na finanční podporu pro 55. ročník závodu
Mladé Běchovice

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 14.09.2020 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

15. Zápis č. 12 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 02.06.2020
Usnesení číslo: RMČ46/0726/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh, předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21, na zařazení zápisu z
jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 12 ze dne 02.06.2020 jako samostatného bodu
programu nejbližšího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 21

2) ukládá

předsedkyni  Kontrolního  výboru  ZMČ Praha  21,  Ing.  Marii  Kučerové,  předložit  zápis  z
jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 12 ze dne 02.06.2020 na jednání Zastupitelstva
MČ Praha 21

Zodpovídá 

1. Ing. Marie Kučerová, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 
;tajemnice KV ZMČ P21 zpracuje a odevzdá do 14.09.2020



Termín: 23.09.2020 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

16. „Rekonstrukce tělocvičen a interiéru MZŠ Polesná“ - dodatek SoD č.2
Usnesení číslo: RMČ46/0727/20
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o prodloužení termínu, nutné a požadované změny oproti  PD a z nich vyplývající
navýšení nákladů

2) schvaluje

dodatek  č.2 k SoD SML/0219/2020/OMI akce  "Rekonstrukce  tělocvičen  a  interiéru  MZŠ
Polesná" řešící dodatečné stavební práce neobsažené v SoD včetně úpravy termínu dokončení
a ceny díla

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem dodatku č.2 SoD SML/0219/2020/OMI

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 15.09.2020 

4) ukládá

vedoucí  finančního  odboru  předložit  na  nejbližší  jednání  RMČ rozpočtové  opatření  ve
výši 2.469.000,- Kč k dofinancování akce "Rekonstrukce tělocvičen a interiérů MZŠ Polesná"

Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 
Termín: 08.09.2020 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)



Ing. Lucie Ponicová
radní MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21

Zapsal : referent oddělení kanceláře starosty - Michala Brichová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ46 konané dne 13.08.2020


